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Erklärung Nr. 8  Chiarimento n. 8 

   

Frage  

Erklärung der Planungen für E9 und E19 in 
Bezug auf die Referenzen: 

- können Sie bestätigen, dass es keine Rolle 
spielt, ob es sich um öffentliche oder private 
Projekte handelt? 

- sind abgeschlossene Projekte erlaubt (d.h. 
physisch fertiggestellt), denen nur die 
endgültige Bewohnbarkeit fehlt? 

 Quesito  

Chiarimento a proposito dei progetti per E9 e 
E19 a corredo come referenze: 

- mi confermate che è indifferente che siano 
progetti pubblici o privati?  

- sono ammessi progetti conclusi (cioè 
realizzati fisicamente) a cui manca solo 
l'abitabilità finale? 

Antwort  

- Zugelassen sind Referenzen für öffentliche 

und für private Bauten (Seite 56 der 
Ausschreibungsbedingungen). 

- Es muss zumindest ein Dokument vorgelegt 
werden, aus dem die Fertigstellung des 
Projektes hervorgeht: z.B. Meldung 
Bauende an die Gemeinde, Protokoll der 
Fertigstellung der Arbeiten. 

 Risposta  

- Sono ammesse referenze per opere 

pubbliche e private. (pag. 56 del 
disciplinare). 

- Deve almeno essere presentato un 
documento dal quale risulta la conclusione 
del progetto: p.e. dichiarazione fine lavori al 
Comune, certificato di ultimazione dei lavori. 

 


